ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от   13.12.2017 г.                                                                                         № 179
с.Доброе
Об  итогах  проведения  муниципального

этапа  олимпиады по Основам

православной культуры «Русь Святая,
храни веру Православную!»

На основании   информационного  письма  Липецкой  епархии  от 07.09.17г.,  информирующем  о  проведении  Православным  Свято - Тихоновским  гуманитарным  университетом  (г.Москва)  Общероссийской    олимпиады  школьников по Основам православной культуры,   в  соответствии с планом  работы отдела  образования,  12  декабря  2017года состоялся  муниципальный этап Общероссийской олимпиады школьников  «Русь Святая, храни веру Православную!»,  основная тема  которой:  «Научи  меня, Боже,  любить всем умом тебя, всем помышленьем…: духовная поэзия К.Р. и графа А.К.Толстого»,  локальная тема: «Царский Крым» (Крым при Романовых).
           Олимпиада  проходила  на  добровольной  основе среди   учащихся  4-11 классов  из числа победителей и призёров  школьного  этапа.
В муниципальном этапе олимпиады приняли участие  35 школьников 4-11классов из 5 общеобразовательных учреждений Добровского муниципального района: МБОУ СОШ №1с.Доброе, МБОУ СОШ №2 им.М.И.Третьяковой  с.Доброе, МБОУ СОШ№1 с.Каликино, МБОУ СОШ им.Н.Ф. Пономарева с.Трубетчино,  МБОУ СОШ с.Б.Хомутец.
        Выполненные  работы  были   проверены  жюри муниципального этапа. Результаты  участия    были  загружены муниципальным организатором  на сайт  олимпиады pravolimp.ru.
           Центральной  предметно-методической  комиссией  олимпиады на адрес муниципального организатора   были  присланы    сертификаты участников,  дипломы  разных степеней  на основании набранного количества баллов каждым участником олимпиады.
          По итогам участия в олимпиаде  обладателями дипломов I,  II и  III степеней  стали  19 человек,  что составляет 54,3 % от общего количества участников.
         На основании вышеизложенного
                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить решение жюри  и признать победителями и призёрами участников, в соответствии со списком (приложение1).

2.Организатору муниципального этапа олимпиады Кремневой Л.Д.:

2.1.Направить    электронную   версию  сертификатов участников,  дипломов  победителей  и призёров муниципального этапа  олимпиады по ОПК в ООУ;

2.2.Направить организатору регионального этапа (Липецкой епархии) заявки на участие   в региональном этапе.
3. Руководителям ООУ:

3.1.Вручить  в  торжественной  обстановке сертификаты  и дипломы  Свято-Тихоновского гуманитарного университета участникам, победителям и  призёрам муниципального этапа  олимпиады  по  Основам  православной культуры  в  бумажном варианте.
[image: image1.jpg]

                    Начальник отдела                                   С.М.Ярцева
Л.Д.Кремнева

2-21-52
                                                                                  Приложение №1
                                                                     к  приказу  №       от      .12.2017г.

                                                            по отделу образования    администрации

                                                               Добровского муниципального района
                                                       Список

 победителей  и призёров муниципального этапа олимпиады по ОПК «Русь Святая, храни  веру Православную!» в 2017-2018  учебном году
	  Ф.И.
	ОУ
	Класс
	 Статус

	Хлебникова Мария
	МБОУ СОШ  им.Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино
	5
	Диплом 3 степени

	Акаткина Анастасия
	МБОУ СОШ им.Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино
	4
	Диплом 2 степени

	Швецова Виктория
	МБОУ СОШ им.Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино
	6
	Диплом 2 степени

	Попова Анастасия
	МБОУ СОШ им.Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино
	4
	Диплом 3 степени

	Аминова Алёна
	МБОУ СОШ им.Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино
	10
	Диплом 2 степени

	Акаткина Мария
	МБОУ СОШ им.Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино
	11
	Диплом 2 степени

	Мальнева Светлана
	МБОУ СОШ им.Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино
	7
	Диплом 1 степени

	Постников Антон
	МБОУ СОШ им.Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино
	7
	Диплом 2 степени

	Горбунова Таисия
	МБОУ СОШ №1 с.Доброе
	5
	Диплом 3 степени

	Погуляева Нина
	МБОУ СОШ №1 с.Доброе
	5
	Диплом 3 степени

	Трунова Александра
	МБОУ СОШ №1 с.Доброе
	5
	Диплом 3 степени

	Шикина Дарья
	МБОУ СОШ №1 с.Доброе
	5
	Диплом 3 степени

	Прохорова Екатерина
	МБОУ СОШ №1 с.Доброе
	7
	Диплом 3 степени

	Кудинова Алена
	МБОУ СОШ №1 с.Доброе
	4
	Диплом 3 степени

	Предко Анастасия
	МБОУ СОШ №2 им.М.И.Третьяковой с.Доброе
	11
	Диплом 3 степени

	Попова Ксения
	МБОУ СОШ №2 им.М.И.Третьяковой с.Доброе
	7
	Диплом 3 степени

	Пыжикова Ульяна
	МБОУ СОШ №2 им.М.И.Третьяковой с.Доброе
	7
	Диплом 3 степени

	Спиридонов Артем
	МБОУ СОШ №1 с.Каликино
	4
	Диплом 3 степени

	Бресская Вероника
	МБОУ СОШ с.Б.Хомутец
	4
	Диплом 3 степени